
Página 34940Número 290	 Martes, 17 de diciembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Hacienda

7821	 Orden de 13 de diciembre de 2019 de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda, por la que se conceden los premios de la 
V Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y 
el Premio a la Igualdad en la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia.

La Orden de 16 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que 
se convoca la V Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el 
Premio a la Igualdad en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM 
n.º 249 de 27 de octubre), establece las bases reguladoras y la convocatoria de 
la V Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a 
la Igualdad en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con la finalidad 
de reconocer públicamente el esfuerzo realizado en estas materias por las distintas 
Administraciones, Universidades y unidades administrativas de la Región de Murcia.

A tal fin, el Consejero de Presidencia y Hacienda, mediante Orden de 6 
de diciembre de 2019, publicada en el BORM nº 285, de 11 de diciembre, ha 
designado los miembros del Jurado, a quien corresponde realizar la selección de 
los candidatos y elevar su propuesta de adjudicación al Consejero de Presidencia 
y Hacienda, siendo inapelable la decisión del Jurado conforme al artículo 7 de la 
Orden de 16 de octubre de 2018.

Instruido el correspondiente procedimiento, el Jurado de los Premios se 
constituyó en fecha 11 de diciembre de 2019 y tras analizar las solicitudes 
presentadas y los informes del Equipo Técnico de Evaluación, ha elevado propuesta 
de adjudicación de premios y accésits al Consejero de Presidencia y Hacienda.

En su virtud y de conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Orden 
de bases reguladoras de los premios, 

Dispongo:

Primero. Conceder los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el 
Premio a la igualdad a los participantes que han sido designados por el Jurado de 
los Premios, sin distinción ordinal entre ellos, en las siguientes categorías:

Premio a la Innovación en la Administración a:

- Ayuntamiento de Alcantarilla por el proyecto “Alcantarilla en Digital. El 
Ayuntamiento en tu mano”.

Premio a las Buenas Prácticas en la Administración a:

- Unidad Docente Multidisciplinar de Atención Familiar y Comunitaria de las 
Áreas Vega Media del Segura, Vega Alta del Segura y Altiplano de Murcia, Unidad 
Docente Multidisciplinar de Atención Familiar y Comunitaria de las Áreas Murcia-
Este y Murcia-Oeste del Servicio Murciano de Salud por el proyecto “El Incidente 
Crítico (según modelo Flanagan): Un instrumento y una oportunidad para mejorar 
y aprender”.

NPE: A-171219-7821



Página 34941Número 290	 Martes, 17 de diciembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas por el proyecto “Sistema de Gestión 
de Calidad y Buenas Prácticas en el Centro de Servicios Sociales del Ayuntamiento 
de Las Torres de Cotillas”.

Premio a la Igualdad en la Administración a:

- Ayuntamiento de Santomera por el proyecto “Plan Feminista Municipal del 
Ayuntamiento de Santomera”.

Segundo. Conceder los Accésits en las categorías de las Buenas Prácticas 
y de Igualdad a los participantes que han sido designados por el Jurado de los 
Premios, sin distinción ordinal entre ellos:

Accésits a las Buenas Prácticas en la Administración a:

- Ayuntamiento de Jumilla por el proyecto “Campaña Educación Vial Escolar 
2018: “Ver, Oir y Sentir”.

Accésits a la Igualdad en la Administración a:

- Ayuntamiento de Puerto Lumbreras por el proyecto “Implantación del 
Teletrabajo en el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras”.

- Instituto de Educación Secundaria Valle del Segura de Blanca por el 
proyecto “Adaptación al Lenguaje Igualitario “No Sexista” en el IES Valle del 
Segura”.

Tercero. Publicar esta Orden de concesión en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia y en la Web de la Consejería de Presidencia y Hacienda y de la Escuela 
de Formación e Innovación de la Administración Pública de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 7.5 de la Orden de bases.

Cuarto. Esta Orden pone fin a la vía administrativa, contra la misma podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición ante el órgano que la dictó 
en el plazo de un mes contado a partir de la publicación de la presente Orden, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas o 
bien, recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, a 13 de diciembre de 2019.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-171219-7821


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11014/2019	Decreto n.º 298/2019, de 12 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2019.
	11013/2019	Decreto n.º 299/2019 de 12 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2019 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Mur
	11015/2019	Decreto n.º 300/2019, de 12 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2019.
	11012/2019	Decreto n.º 301/2019, de 12 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2019.
	Consejería de Presidencia
	10997/2019	Orden de 12 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se concede el reconocimiento, como distinción, por su dedicación notoria y relevante, al servicio público, V Edición, del personal de la Administración Regio
	Consejería de Educación y Cultura
	10722/2019	Orden de 4 de diciembre de 2019 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se nombran Vocales del Consejo de Museos de la Región de Murcia entre personas de reconocido prestigio en el campo de los museos y del patrimonio cultural.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10682/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectu
	10683/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectu
	10684/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del servicio de residencia para personas con discapacidad intelectual 
	10685/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de municipios del Valle de Ricote, para la prestación del servicio de residencia para personas con d
	10686/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectua
	10687/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas con trastorno 
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10679/2019	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad destinadas a la adquisición de ayudas técnicas en el ejercicio 2019.
	10680/2019	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas individualizadas a personas con discapacidad destinadas a la adaptación funcional del hogar en el ejercicio 2019.
	10681/2019	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas económicas para personas mayores destinadas a la reparación y adaptación de la vivienda habitual en el ejercicio 2019.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11041/2019	Orden de 13 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se conceden los premios de la V Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas y el Premio a la Igualdad en la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Educación y Cultura
	10723/2019	Resolución de 27 de noviembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de noviembre de 2019 por la que se autor
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10697/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Mur
	10692/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	10693/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	10700/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de Calendario Laboral y Tabla Salarial para el año 2020 del Sector de la Construcción y Obra
	10701/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del convenio colectivo del Sector Transportes Regulares y Discrecionales de 
	10702/2019	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2019 del convenio colectivo del Sector Agrícola, Forestal y Pe
	10699/2019	Resolución de fecha 2 de diciembre de 2019 del titular de la Dirección General de Dialogo Social y Bienestar Laboral por la que se anuncia el depósito de la disolución de la asociación empresarial denominada Área Comercial Murcia Centro con núm
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10914/2019	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental única para la actividad producción y comercialización de sales, en paraje del Carche y Cabezo de la Rosa, T.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4527/2019	Información pública de solicitud de modificación de características de un aprovechamiento de aguas subterráneas inscrito en el Registro de Aguas. Expte.CPA-4/2018.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10689/2019	Procedimiento ordinario 654/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	10688/2019	Despido/ceses en general 825/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	10715/2019	Procedimiento ordinario 697/2017.
	10716/2019	Despido/ceses en general 765/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	10718/2019	Procedimiento ordinario 808/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11021/2019	Despido/ceses en general 207/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	10717/2019	Despido/ceses en general 418/2019.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	10892/2019	Anuncio de exposición pública. Dictamen de la Comisión de Hacienda y Especial de Cuentas Cuenta General Ejercicio 2018.
	Ceutí
	10720/2019	Oferta de Empleo Público año 2019.
	La Unión
	10110/2019	Nombramiento de Juez de Paz titular y suplente.
	Mazarrón
	10615/2019	Acuerdo de Pleno 26/11/2019, sobre dedicación parcial al Concejal que ostente la delegación de Camposol y relaciones internacionales.
	Murcia
	10554/2019	Decreto del Teniente de Alcalde de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta de 14 de noviembre de 2019 de informe ambiental estratégico del PERI Edificio Poniente de Murcia.
	10649/2019	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer, mediante promoción interna, 237 plazas de Administrativo de Administración General, correspondientes a las ofertas de empleo público restring
	Torre Pacheco
	10730/2019	Aprobación definitiva de modificación de crédito n.º 19/2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-16T14:50:21+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



